
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

Decreto Sindacale n° 19 17/09/2014

OGGETTO: NOMINA MESSI NOTIFICATORI STRAORDINARI AGGIUNTI - Notifiche
Avvisi Recupero ICI annualità 2009.-

ATTESO che si rende necessario individuare, in aggiunta al Messo Notificatore, altri
soggetti per consentire le notifiche di Avvisi di Accertamento ICI, a contribuenti che hanno
omesso in tutto o in parte il versamento di quanto dovuto per l'anno d'imposta 1999, con
scadenza entro il 31 dicembre 2014;
CONSIDERATO che la mancata notifica, nelle forme e modalità di cui alla normativa
vigente costituirebbe inadempienza d'ufficio, oltre che danno erariale;
VERIFICATA l'abrogazione dell'ari. 273 T.U. 3 marzo 1934 n° 383 (awenuta con la Legge
n° 142/90 e confermata con il T.U. 267/2000) che attribuiva al Prefetto l'emanazione del
Decreto di nomina a Messo Notificatore;
VERIFICATA la necessità di assicurare la notifica degli atti comunali entro e non oltre il
31/12/2014 e che, pertanto, occorre individuare altre figure cui attribuire detta mansione,
in aggiunta ai propri compiti istituzionali, la cui attività è riconducibile alle prestazioni per
particolare impegno professionale, tipologia di attività che trova riscontro dal punto di vista
giuridico nelle prestazioni effettuate in attività incentivante e di programmazione e dai
punto di vista economico nel fondo, parte variabile, che verrà determinato dal funzionario
responsabile e deliberato in sede di Delegazione trattante;
CONSIDERATO che si rende necessario assegnare le funzioni di Messo Notificatore
Straordinario Aggiunto al personale dipendente in servizio individuato nelle persone
indicate nel presente atto;
Dare atto che l'attività di recupero rientar tra gli obeittivi assegnati al Responsbaile del
Settore
VISTO il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

11NDIVIDUARE E NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, i
dipendenti in servizio di seguito elencati, attribuendo loro le funzioni di Messo
Comunale:

FERRARO ALFONSO
GEMELLI SANDRA
VIAVATTENE CRISTOFERO
DI DIO CRISTOFERO
DI MARCO MASSIMO

Comune di Valguanera- Ufficio del Sindaco -tei / fax 0935956001
e mail - sindaco@comune.valguarnera.en.it



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

2) II presente Decreto ha effetto immediato ed obbliga i dipendenti ad eseguire le
disposizioni di notifica, sul territorio Comunale, che verranno assegnate dai Responsabili
del Procedimento Signori Giarmana' Giuseppe e Impellizzeri Salvatore;
3) Dare atto che la presentazione lavorativa, rientra tra le attività riconducibili al sistema
premiante di cui all'ari 34 del Vigente CCDI e va intesa quale valore aggiunto
apprezzabile rispetto al risultato atteso dalla normale attività, che comunque va garantita;
4) Demandare al Responsabile del Settore Economico e Finanziario la valutazione
sull'attività svolta sia dagli operatori dell'Ufficio che dei messi notificatori straordinari
aggiunti, il cui peso sarà determinato dalla quantità e qualità delle notifiche effettuate;
5) Dare atto che il raggiungimento dell'obiettivo " recupero elusione ed evasione tributi
locali", costituisce elemento essenziale per la finanza locale e il mancato raggiungimento
costituisce danno erariale che non può non essere addebitato a coloro, facenti parte del
progetto, che per inerzia non ne consentano il completamento previsto entro i termini;
6) Riservarsi di provvedere con ulterore decreto, la individuazione di ulteriori dipendenti,
qualora se ne ravvisi la necessità/opportunità
7) Notificare il presente provvedimento ai dipendenti individuati, al Responsabile del
Settore Economico e Finanziario, e comunicarlo ai Responsabili del procedimento, ai
Responsabili di Settore, al Responsabile del Servizio Polizia Municipale, alle RSU e alle
Rappresentanze provinciali delle OO.SS.
Gli Uffici di Segreteria prowederanno ad effettuarne la pubblicazione sul sito dell'Ente e a
comunicarlo ai Responsabili delle Funzioni individuati.

IL

Comune di Valguanera - Ufficio del Sindaco - tei / fax 0935956001
e mail - sindaco@comune.valguarnera.en.it


